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Første indlæg i den administrative 
session er: ”Varmeplan Danmark 
2010 – i praksis”. Det holdes af Jesper 
Møller Larsen, Fjernvarmeforsyningen 
Aalborg, der i sit tidligere job hos 
Rambøll har været med til at udar-
bejde Varmeplan Danmark 2010.  

Per Kristensen, Brædstrup Fjern-
varme, står for sessionens andet 
indlæg, der har overskriften: ”Aktive 
ledelser skaber udvikling”.

Fredagens tekniske session indledes 
af Leo Holm fra Marstal Fjernvarme, 
der taler om solvarme og lagring i sol-
varmesystemer. Han afløses af Niels 
Bahnsen fra Niras, der holder et ind-
læg om biogas i et sammenhængende 
energisystem.

Efter en pause fortsætter lands-
mødets fælles program. Søren Her-
mansen, Samsø Energiakademi, for-

Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Musikhuset i Århus danner rammen 
om årets landsmøde, der afholdes 28. 
og 29. oktober.

Forberedelserne til landsmødet er 
allerede langt fremme, og et fore-
løbigt program kan ses på Dansk 
Fjernvarmes hjemmeside.

Landsmødets første dag byder på 
flere aktuelle energipolitiske indlæg. 

Klimakommissionens rapport med 
anbefalinger til et fossilfrit Danmark 
udkommer i slutningen af september, 
og medlem af Klimakommissionen, 
tidligere chefrådgiver i EU, Jørgen 
Henningsen, holder torsdag et indlæg
om de anbefalinger, Klimakommis-
sionen er kommet med.

Varmeplan Danmark 2010 udkom-
mer også i efteråret, og professor, 
Henrik Lund fra Aalborg Universitet 
fortæller i sit indlæg om den nye var-
meplan.

Klima- og energiminister Lykke Friis 
er inviteret til at indlede torsdagen 
med et energipolitisk indlæg, men det 
er endnu ikke helt afklaret, om mini-
steren har mulighed for at deltage.  

Eftermiddagens topaktuelle ener-
gipolitiske indlæg danner optakt til 
landsmødets energipolitiske debat. 
Her har en række af Folketingets 
energiordførere sagt ja til at deltage 
i en dialog med hinanden og Dansk 
Fjernvarmes formand, Uffe Bro. Divya 
Das fra Nyhederne på TV2 er ordstyrer.

Fredag formiddag kan landsmødedel-
tagerne vælge mellem en administra-
tiv session og en teknisk session.

tæller om, hvordan det er muligt at 
sikre et folkeligt engagement i energi-
politikken.

Det afsluttende causeri står 
Christine Feldthaus for. Hun har udgi-
vet bogen: ”Feldthaus skruer ned” og 
kalder sig selv for en klimamoster.

Der er stadig lang tid til landsmø-
det, men det er en god ide at bestille 
overnatning allerede nu, hvis man vil 
være sikker på at få det foretrukne 
hotel. Blanketter til hotelreservering 
kan hentes på www.danskfjernvar-
me.dk, hvor man også kan reservere 
online. Her kan man desuden bestille 
transport og se det materiale, Dansk 
Fjernvarme har sendt ud om landsmø-
det. Det trykte program med tilmel-
dingsblanket til landsmødet sendes 
ud i slutningen af august.

lv@danskfjernvarme.dk

Aktuelle energipolitiske emner er på programmet ved Dansk Fjernvarmes 
landsmøde, der i år afholdes i Århus 28. og 29. oktober.
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Musikhuset i Århus danner rammen om årets landsmøde. Foto: Musikhuset.


